Segmenta octo interna et ipsa quadrifariam dividuntur. Quae in sinistra parte iacent ἀρκτικὰ sunt, quorum ὑπέργεια τοῦ βορρᾶ inter ἀνατολὴν et ἀρκτικόν, ὑπέργεια ως (sic) τοῦ νότου inter ἀρκτικόν et δύσιν iacent. In dextra parte segmenta inter δύσιν et μεσημβρίαν μεσημβρία ὑπέργειος τοῦ νότου sunt, quae inde ad ἀνατολὴν spectant, μεσημβρία ὑπέργειος τοῦ βορρᾶ.

Extra circulum praeterea leguntur: in sinistra parte superiore μεγάλη ζωή, in inferiore μέγας θάνατος; in dextra superiore μικρὰ ζωή et infra μικρὸς θάνατος.

En habes harum nugarum, quas invenire potui. Quarum ratio vereor, ut possit reddi, nisi antea aliquando plena materies, nunc fere omnis in bybliotheccis condita, proposita fuerit.

Hoc interim dici potest, e sat antiquo fonte haec redundasse. Nam sine dubio cognata cum his est sphaera illa Democriti supra adlata, quam papyrus Leydensis recepit. Alia quaedam exempla invenies apud de Tannery loco superius indicato. Quorum prioris sphaerae titulum, Byzantinis versibus, quod editorem fugit, compositum hic repetere licebit (p. 258, 10):

Μικρὸν λαξευτήριον ἄκοινον ξένοις.  
ἐνταῦθα τούτου τὰ κεφάλαια σκόπει  
χρήσιμα τυγχάνοντα. Βραχὺ τῷ λόγῳ.  
τοῖς ἀστρονόμοις ταῦτα τῶν φιλοσόφων.

Ceterum, quam rationem in Democritea sphaera detexisse se confirmet Berthelot, valde miror. Mihi quidem, quamvis saepe numeros versarem, nulla omnino ratio eluxit.

#### Addenda et Corrigenda.

p. 346, 150: Typhonem cometam agnovit Aristoteles quoque (Plin. n. h. II 91) qui tamen a Petosiriaco longe differt.

p. 349, 33: idem ostentum commemorat Plinius (n. h. II 93).

p. 363 (fgm. 19, 2): lege προοίμιον pro παροίμιον.

p. 385 (fgm. 38, 52): σταυροῦ. σταυρός hic usurpatur ut ὄριζων, ὄρος, id quod separat et dividit. Hanc verbi vim satis vulgaritatem esse labente antiquitate probat doctrina Valentini gnostici, cui σταυρός aeon ὄρος quoque appellabatur, quia ἀφορίζει ἀπὸ τοῦ πληρώματος ἔξω τὸ ὑστέρημα; cf. Hippolyti refut. haer. VI 31 (p. 276, 116 D. S.).

Augustinus Niphus (de auguriis I. I c. 21 = Graevii thes. ant. Rom. V 348 B—D) de palmostopia quoque ad sidera relata, item de sternutamenti cum stellis conexu Petosiridem et Neocepsum (sic) egisse adfirmat. Sed nescio unde haec sumpserit.

In cod. Paris. Gr. 2419 haec exstant Nechepsonis et Petosiridis fragmenta, adhuc inedita (sec. catal. Engelbrechtii in Hephaest. Theb. ed. p. 15 sq.): f. 88 v. περὶ μηνὸς καὶ τοῦ μερισμοῦ αὐτοῦ, ἐκ τοῦ νεχεψώ. f. 155 v. περὶ διέρου (l. πετοσύρου). νεχεψώ τῷ τιμιωτάτῳ (θεμ. cod.) βασιλεῖ χαίρειν. hic tractatus idem est cum eo, quem fgm. 42 commemoravi. Fortasse etiam, quae exstant f. 91 r.: περὶ ὑετῶν ἀπὸ φωνῆς σύρου τινός et f. 92 r.: καθοικὰ παραγγέλματα περὶ καταστημάτων σύρου τινός ad Petosiridem referenda sunt. Sed hoc incertum est.